
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 124» 

 

П Р И К А З 
 

30 августа 2024 г.                                                                                         № 39 

 

г. Краснодар  

 

О запрете сбора денежных средств с родителей 

 (законны представителей) воспитанников 

 

Во целях обеспечения реализации положения Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

статьей 41 «Закона об образовании», в целях недопущения незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений старшего воспитателя 

Соломко Т.С. 

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей 

учреждения за нарушение законодательства Российской Федерации в части 

незаконных сборов денежных средств. 

3. Воспитателям, ответственным за нарушение законодательства 

Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств: 

- не допускать принуждения со стороны работников образовательного 

учреждения и родительской общественности к внесению благотворительных 

пожертвований родителями (законными представителями) воспитанников 

образовательного учреждения; 

- запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных 

денежных средств; 

- принимать оплату добровольных пожертвований посредством безналичных 

расчётов на лицевой счёт учреждения; 

-  ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях. 

  4. Усилить контроль за привлечением и расходованием 

благотворительных средств, поступающих от родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

5. Не допускать неправомерные действия со стороны родительских 

комитетов в части привлечения благотворительных средств.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад №124»                                          Ф.В. Птух 



 

 


		2024-09-05T16:25:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 124"
	я подтверждаю этот документ




